nước Kế-tân, trừ bản sinh A-ba-đà-na, chỉ lấy việc thiết yếu làm mười bộ, có tám

mươi bộ Tỳ-bà-sa giải thích. Thế nên biết kinh Ðại Bát-nhã ba-la-mật ở trong

Tu-đa-la kinh, vì kinh lớn và vì sự việc khác cho nên nói riêng. Thế nên không

tập vào trong ba tạng.

(Hết cuốn 100 theo bản Hán)

Chùa Từ Ðàm, dịch xong chiều 08-01-2001

(PL. 2544 - 14.12 năm Canh Thìn)